EMENTA:  REQUER  A  PRORROGAÇÃO  DO  PRAZO  PARA

CONCLUSÃO  DOS  TRABALHOS  DA  CEE

REFERENTE  AO  REQUERIMENTO  No  2039/21,

CONFORME  ESPECIFICA  E  DÁ  OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

SENHOR PRESIDENTE,

Apresentamos à consideração da Casa o seguinte:

CONSIDERANDO que o interesse público de que é revestida a
matéria objeto da COMISSÃO ESPECIAL DE ESTUDOS e a necessidade de dilação e
organização dos prazos com vistas aos estudos e providências referentes à Comissão a
exemplo  do  levantamento  de  documentos,  oitivas  e  diligências  para  subsidiar  a
elaboração do competente relatório final:

Destarte,  apresentamos o  presente  para  REQUERER ao  E.
Plenário a  PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE FUNCIONAMENTO E SUA CONTAGEM
DE FORMA ININTERRUPTA da COMISSÃO ESPECIAL DE ESTUDOS CONSTITUÍDA
PELO REQUERIMENTO No 2039/21, em 120 dias contínuos, computando-se de forma
a excluir  o  dia  do  começo  e  incluir  o  dia  do  vencimento,  repectivamente  31/05/22  e
28/09/22, mantendo-se o funcionamento e consequentemente evitando o arquivamento
para todos os efeitos legais e regimentais, notadamente até a presentação do aludido
relatório final.

OBJETO: COMISSÃO  ESPECIAL  DE  ESTUDOS  PARA
ANALISAR  SOLUÇÕES  DE  INTERVENÇÃO  NO  SISTEMA  VIÁRIO  NA  REGIÃO  DA
AVENIDA DOM PEDRO I.

Sala das Sessões, 23 de maio de 2022.

GLÁUCIA BERENICE
Vereadora - REP

REQUERIMENTO Nº 3978/2022

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 3
97

8/
20

22
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 1
42

72
/2

02
2

re
ce

bi
do

 e
m

 2
4/

05
/2

02
2

15
:0

4:
20

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 G
lá

uc
ia

 B
er

en
ic

e
Sa

nt
os

 d
a

Si
lv

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ca
m

ar
ar

ib
ei

ra
op

re
to

.s
p.

go
v.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 7
8C

6-
31

46
-9

58
4-

43
72

.

Pag. 1/1